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Rechenschaftsbericht

fur
Pensionskasse des Kanton Glarus
Hauptstrasse 45

8750 Glarus

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

Zeitraum: 01.07.2024 - 30.09.2024
Traktanden: Zusammenfassung aller Traktanden, d.h. nicht nur die stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 71a Abs.
1BVG.
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Fir folgende Unternehmen wurden die Stimmrechte wahrgenommen:

EMS-Chemie 10.08.2024
Logitech 04.09.2024
Richemont 11.09.2024
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Detailiibersicht
B Annahme M Ablehnung M Enthaltung

Zusammenfassung

74 Traktanden

davon Annahme: 53
davon Ablehnung: 21
davon Enthaltung: 0

Genehmigung des Lageberichts sowie der Jahres- und

Konzernrechnung

3 Traktanden

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Entlastung VR/GL

3 Traktanden

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Vergiitungsabstimmung VR: Fix, prospektiv

2 Traktanden

davon Annahme: 2
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0
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Nachhaltigkeitsbericht

3 Traktanden

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Dividendenzahlung

3 Traktanden

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Konsultativabstimmung liber den Vergiitungsbericht

2 Traktanden

davon Annahme: 0
davon Ablehnung: 2
davon Enthaltung: 0

Vergiitungsabstimmung VR: Fix, retrospektiv

1 Traktanden

davon Annahme: 1
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0
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Vergiitungsabstimmung GL: Fix, prospektiv

1 Traktanden

davon Annahme: 1
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Vergiitungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv

2 Traktanden

davon Annahme: 1
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0

Verwaltungsrat Neuwahl

6 Traktanden

davon Annahme: 5
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0

Vergiitungsausschuss Wiederwahl

8 Traktanden

davon Annahme: 0
davon Ablehnung: 8
davon Enthaltung: 0

Erstellt am 22.10.2024

Vergiitungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv

1 Traktanden

davon Annahme: 0
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0

Verwaltungsratsprasident Wiederwahl

3 Traktanden

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Verwaltungsrat Wiederwahl

27 Traktanden

davon Annahme: 22
davon Ablehnung: 5
davon Enthaltung: 0

Vergiitungsausschuss Neuwahl

2 Traktanden

davon Annahme: 1
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0

4 von 6



Wahl unabhangiger Stimmrechtsvertreter Wahl der Revisionsstelle

3 Traktanden 3 Traktanden
davon Annahme: 2
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0

davon Annahme: 3
davon Ablehnung: 0
davon Enthaltung: 0

Aktiondrsantriage: Wahl Verwaltungsrat

1 Traktanden

davon Annahme: 0
davon Ablehnung: 1
davon Enthaltung: 0
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Detaillibersicht Liste

Datum

04.09.24
04.09.24
04.09.24
04.09.24
04.09.24
04.09.24
04.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24
11.09.24

Unternehmen
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont

Richemont
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Traktandum
2

3
8.2
9.1
9.2
9.3
11
5.2
5.6
5.8
5.14
5.15
5.18
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

9.3

Thema

Konsultativabstimmung Uber den Vergutungsbericht
Konsultativabstimmung Uber den Vergutungsbericht
Aktionarsantrage: Wahl Verwaltungsrat
Vergutungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv
Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Neuwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergutungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Neuwahl

Wahl der Revisionsstelle

Vergltungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv

Abstimmung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
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